
Sem.

Philosophie: 2-Fächer Bachelor |
Exemplarischer Studienverlaufsplan
Kernfach Philosophie (63 LP)

1

2

3

4

5

6

Theoretische 
Philosophie

9 LP

Praktische 
Philosophie

9 LP

Methoden der 
Philosophie I

9 LP

Freier Wahlbereich

18 LP

Bachelorarbeit – 12 LP 
Die Bachelorarbeit kann im 1. oder 2. Kernfach geschrieben werden 

Farbcodes: Grundlagen Methodik/  
Didaktik

Vertiefung Bachelor-
arbeit

Logik und
Argumentations-

lehre
9 LP

Vertiefungs-
bereich*

7 oder
14 LP

* Die fachliche Vertiefung im Professionalisierungsbereich kann im Kernfach Philosophie
mit entweder 7 oder 14 LP belegt werden.

Geschichte der 
Philosophie

9 LP

Sem.

Philosophie: 2-Fächer Bachelor |
Exemplarischer Studienverlaufsplan
Nebenfach Philosophie (42 LP)

1

2

3

4

5

6

Theoretische 
Philosophie

9 LP

Praktische 
Philosophie

9 LP

Wahlbereich

6 LP 

Bachelorarbeit – 12 LP 
Die Bachelorarbeit kann nur im Hauptfach

oder Kernfach geschrieben werden 

Farbcodes: Grundlagen Methodik/  
Didaktik

Vertiefung Bachelor-
arbeit

Geschichte der 
Philosophie

9 LP

Logik und
Argumentations-

lehre
9 LP
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